
 
Okénko do pravěku 
Čtvrťáci navštívili Archeopark ve Všestarech. Zde si mohli rozšířit své vědomosti a 
některé aktivity našich předků vyzkoušet na vlastní kůži. Vrátili se v čase mezi lovce 
poslední doby ledové a přiblížili si, jak se žilo prvním zemědělcům. 
 
Jedinečné učebny v našem okolí 

Les se stal skvělým místem k výuce hub. Pole, louky a rybníky umožňovaly školákům 

pozorování daných ekosystémů pěkně zblízka a bonusem navíc byla pestrá nabídka 

přírodnin, která přímo vybízela k nápaditému tvoření. To vše doplněné pohybem na 

čerstvém vzduchu. Co si přát víc? 

 

Barvy, tóny, vůně a chutě podzimu 

Podzimní paleta barev se zrcadlila v kresbách i malbách malých výtvarníků. 

Dostupné přírodniny se měnily na zajímavé dekorace i veselá zvířátka, za školou 

vypěstované dýně pak ve strašidelné i legrační obličeje. Z kuchyně zavoněla 

bramboračka a další dobroty z dýní, brambor i ovoce. A k tomu zněly tóny Houbové, 

Dýňové či Bramborové písničky . 

 

I malí dokážou VELKÉ věci 

Není těžké se vžít do pocitů toho, kdo ztratí svou peněženku... Tento příběh má ale 

ten nejlepší konec! Třeťák Ondra totiž peněženku našel a ve škole ji, s obavou, aby ji 

sám neztratil, předal svému bratrovi Matějovi Vlčkovi z páté třídy. Oba bratři společně 

s kamarádem Mirkem Hybšem pak peněženku odnesli na policii. Majiteli se tak vrátila 

ztracená peněženka, ve které nechyběla ani koruna! 

Ondro, Matěji i Mirku, děkujeme vám za příkladné jednání! Vážíme si vaší čestnosti, 

která je, zvláště v dnešní době, morální lekcí pro každého z nás. 

                                                                                                           Jitka Česenková  

 



 
 

 


